截至本报告披露日，长沙天映尚未了结的法院在审其他合同纠纷案件涉案金额合计约为 236.70万

元，其中处于一审阶段的案件金额为 115.90万元，处于二审阶段的案件金额为 37.82万元，已裁决尚

未执行完的案件金额为 82.98万元。根据上述几个案件中的一个原告方重庆宗申航空发动机制造股份有

限公司申请，法院于 2024年 9月 14日对长沙天映科研楼、倒班楼产权查封，查封期限至 2027年 9月

13日。

4.长沙天映下属控股子公司贵州飞映飞机维修工程有限公司（现更名为贵州华伍航空科技有限公司）

（以下简称“贵州华伍”）因工程款纠纷被债权人湖南顺天建设集团有限公司（以下简称“湖南顺天”）

起诉，裁决金额合计约为 2952.52万元。目前债权人湖南顺天已向法院申请强制执行，法院裁定拍卖贵

江西华伍制动器股份有限公司 2024 年年度报告全文

80

州华伍名下位于安顺市开发区二环路与开五号路交叉口北侧一宗工业用地及 10处工业厂房，相关资产

评估值为 11066.77万元。因第一次拍卖（起拍价格为 9406.75万元）及第二次拍卖（起拍价格为

7525.40万元）均已流拍，根据法拍相关安排，法院已于 2024年 09月 12日 10时起在淘宝网司法拍卖

平台对上述工业用地及工业厂房进行公开变卖，公开变卖期限至 2024年 11月 10日 10时止(延时除外)，

由于未收到有效出价，本次拍卖结束，拍卖结果为流拍。2024年 12月 31日，由于执行期满 18个月到

期，法院终止本次执行。

（四）为满足经营发展需求，更好服务产品出口业务，进一步优化战略布局，提升核心竞争力，公

司控股子公司金贸流体于 2024年 7月在内蒙古呼伦贝尔市满洲里市成立了全资子公司满洲里富贸进出

口贸易有限公司，注册资本 500万元，该公司主要经营范围为五金产品批发，消防器材销售，汽车零配

件发，铸造用造型材料销售，储能技术服务等业务；根据经营发展战略需要，金贸流体将全资子公司芜

湖市金诚阀门管件有限公司（以下简称“金诚公司”）注册资本从 5000 万元减少至 3000万元；将全资

子公司安徽金贸智慧储能科技有限公司（以下简称“储能公司”）注册资本从 10000万元减少至 7000

万元；减资事项不会对金诚公司和储能公司目前的正常经营产生重大不利影响，不会对金贸流体及公司

整体业务的发展产生不利影响，减资完成后，金诚公司和储能公司仍为金贸流体的全资子公司。

江西华伍制动器股份有限公司 2024 年年度报告全文

81

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
83,598,647 19.90%

-

2,235,562

-

2,235,562
81,363,085 19.37%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
83,598,647 19.90%

-

2,235,562

-

2,235,562
81,363,085 19.37%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
83,598,647 19.90%

-

2,235,562

-

2,235,562
81,363,085 19.37%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
336,491,517 80.10%   2,235,562 2,235,562 338,727,079 80.63%

1、人民币普

通股
336,491,517 80.10%   2,235,562 2,235,562 338,727,079 80.63%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 420,090,164 100.00%   0 0 420,090,164 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

江西华伍制动器股份有限公司 2024 年年度报告全文

82

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

谢徐洲 975,000 0 975,000 0 不适用
2024 年 11 月

13 日

张璟 526,500 0 526,500 0 不适用
2024 年 11 月

13 日

陈凤菊 438,750 0 438,750 0 不适用
2024 年 11 月

13 日

曾志勇 295,312 0 295,312 0 不适用
2024 年 11 月

15 日

合计 2,235,562 0 2,235,562 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期

末普通

股股东

总数

25,724

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

26,026

报告期

末表决

权恢复

的优先

股股东

总数

（如

有）

（参见

注 9）

0

年度报

告披露

日前上

一月末

表决权

恢复的

优先股

股东总

数（如

有）

（参见

注 9）

0

持有特

别表决

权股份

的股东

总数

（如

有）

0

江西华伍制动器股份有限公司 2024 年年度报告全文

83

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名

称

股东性

质

持股比

例

报告期

末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无

限售条

件的股

份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

聂景华
境内自

然人
13.82%